



Volikogu 28. märtsi istungilt

Rägavere valla, Laekvere valla ja Vinni valla ühinemislepingu muutmise algatamine

Rägavere Vallavalitsus korraldab 2017. aastal hanke Ulvi-Kabala kergliiklustee ehitamiseks. Tööd jäid lõpetamata, sest lepingu teostajaga öeldi üles. Ulvi-Kabala jalg- ja jalgrattatee ehitusele planeeritud maksumusest on Vinni valla eelarves raha järgi 164 723 eurot. Tööde lõpetamiseks sellest ei piisa. Vinni Vallavalitsus arutas 20. märtsi istungil kujunenud olukorda ja tegi ettepaneku raha leidmiseks muuta ühinemislepingu lisa 3 (ühinemistoetus).

Vinni Vallavolikogu algatas Rägavere valla, Laekvere valla ja Vinni valla ühinemislepingu muutmise. Avalikustati ühinemislepingu muudatused ja seletuskiri.

Vinni valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2019-2031 1. lugemine

AS-i Sweco Projekt projektijuht Sven Otsmaa andis volikogu istungil ülevaate Vinni valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kavast (ÜVK). Volikogu lõpetas I lugemise.

Ettevõtlustoetuse andmise kord

Vallavolikogu võttis vastu määruse „Ettevõtlustoetuse andmise eesmärk on toetada alustava ettevõtlust vallas. Ettevõtlustoetuseks eraldatav summa määratakse iga-aastases valla eelarves. Sel aastal on eelarves ettevõtlustoetuseks 18 000 eurot. Lihtsustamaks toetuse taotlemist, on välja töötatud taotluse ja aruandevorm ning abimaterjal äriplaani koostamiseks.

Kinnisasja omandamiseks loa andmine

Volikogu andis loa Külmaeski OÜ-le omandada Kantkülas asuv Tõnise kinnistu (sihtotstarve maatulundusmaa). Tõnise kinnistu koosseisus on põllumajandus- ja metsamaad kokku üle 10 ha. Et Külmaeski OÜ ei ole kinnisasja omandamise tehingu tegemise aastale vahetult eelnenud kolm aastat tegelnud põllumajandustoodete tootmise või metsa majandamisega, siis vastavalt kinnisasja kitsenduse seadusele on nimetatud kinnistute omandamiseks vaja vallavolikogu luba. Külmaeski OÜ-l on plaanis põllumajandusmaa anda rendile Miila Vissi OÜ-le.

Kätlin Pugri,
kantsleispetsialist

Alustavad ettevõtjad saavad vallast ettevõtlustoetust taotlema

Vallavolikogu 28. märtsi istungil kehtestati ettevõtlustoetuse andmise kord. Ettevõtlustoetuse andmise eesmärk on alustava ettevõtluse toetamine vallas.

2019. aasta eelarves eraldati selleks kuni 18 000 eurot.

Ettevõtlustoetuse andmise korra järgi määratakse taotluse esitamise tähtpäev arvestusega, et tähtpäeva saabumise ja avaldamise vahemik oleks vähemalt 30 kalendripäeva.

Toetuse suurus ühe taotleja kohta on kuni 3000 eurot, toetaja omafinantseeringu suurus peab olema vähemalt 40% taotluse üldmahust.

Ettevõtlustoetust saavad taotlema äriühingud ja füüsilisest isikust ettevõtjad, kes alustavad tegevust või on tegutsenud kuni 36 kuud.

Toetuse taotlemiseks on välja töötatud taotluse vorm, aruandevorm ja abimaterjal äriplaani koostamiseks.

Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks võetakse vastu kuni 15. maini 2019.

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormide ja abimaterjaliga on leitav valla kodulehel:

<http://www.vinnivald.ee/ettevotlustoetus>

Gustav Saar,
vallavalitsuse arendusnõunik

Avalik konkurss valla haridusfondi preemiatele

Vallavalitsus kuulutas välja avaliku konkursi haridusfondi preemiatele Vinni valla munitsipaal- ja kooliõpilastele. Kolmes kooliastmes läheb jagamisele üheksa preemiat, mis antakse õpilastele üle vallavanema vastuvõtul 6. juunil.

Vallavalitsus ootab hiljemalt 7. maiks kirjalikke põhjendatud ettepanekuid, milles on ära toodud andmed õpitulemuste ja ühiskondliku aktiivsuse, huvitegevuses osalemise jms kohta ning mis on komisjonile otsuse tegemisel aluseks. Otsuse tegemisel on esmaseks kriteeriumiks akadeemiline õpitulemus, sh edukus aineolümpiaadidel.

Konkurss toimub kolmes vanusegrupis. 1.- 6. klassi õpilastele jagatakse viis preemiat suurusega 75 eurot. Kandidaatideks esitatud 7. - 9. klasside õpilastele läheb jagamisele kolm 125 euro suurust preemiat ning gümnaasiumiastme õpilastele üks 350 euro suurune preemia. Vallavalitsus võib fondi mahu ulatuses teha sobivate kandidaatide korral preemia jagamises muudatusi.

Margit Diits, haridusnõunik

Soodsalt laagrisse!

Pakume ajavahemikus 24. – 30. juuli tuusikuid Vinni valla 7-15-aastastele lastele Remniku laagrisse, soodustuusik maksab 126 eurot.

Peredele, kelle sissetulek jääb alla madala sissetuleku piiri, s.o alla 230 euro kuus ühe pereliikme kohta, kompenseerib vallavalitsus ka lapsevanema osa.

Lapsed viiakse laagrisse ja tuuakse koju ühise transpordiga, mis on peredele tasuta.

Palume esitada taotlused hiljemalt 30. aprilliks elektrooniliselt gaidi@vinnivald.ee või paberkanalil vallamajja või piirkonna teeninduspunkti.

Tuusiku maksumus tuleb tasuda hiljemalt 1. juuniks Vinni Vallavalitsuse arveldusarvele:

Swedbank EE532200001120121871, SEB EE501010502016846005

Avalduse vormi leiab Vinni valla kodulehelt <http://www.vinnivald.ee/eeskirjad-ja-korrad2>.

Info Gaidi Kasu 5399 4071, gaidi@vinnivald.ee, vt ka <https://lastelaagrid.eu/noortelaagrid/>

VALLAVANEMA VEERG Muuseumide restart

2018. aasta oktoobris kogunes vallamajja nn muuseumide töörühm arutama väikemuuseumide tulevikku. Vinni vallas on väikemuuseumid Põlula koolis (August Traksmatuba ja vanas majas koolimuuseum), koolimuuseumid Vinni-Pajusti gümnaasiumis ja Kadilas, Roelas põllutööriistade muuseum ja käbikuivati, Tudus ning Viru-Jaagupis. Toonasele koosolekul jäid kõrvu valdavalt muretoodid, kuni Juhan Ratnik tuli välja mõttega teha koostööd mõne kõrgkooliga.

Ülikooliga võttis ühendust Toomas Väinas. Tänaoleks olemegi niikaugelt jõudnud, et Tallinna Ülikooli (TLU) ellukutsutud ELU projekti töörühm eesotsas õppejõud Sulev Läänega tegi aprilli algul ringsõidu valla muuseumides. Pika päeva lõpetas arutelu vallamajas koos volikogu, väikemuuseumide esindajate jt asjast huvitatutega.

Mida siis TLU töögrupp tähele pani ja arutelul räägiti?

TLU töögrupi juhi Sulev Lääne sõnul on valla muuseumides olemas väärtused ning entusiasmist on ära tehtud tohtu töö Eesti kultuuriloo talletamisel. ELU projekti eesmärk on välja töötada Vinni valla muuseumi(de) kontseptsioon. Sellest võiks saada üleriigiline pilootprojekt, sest pärast haldusreformi pole muuseumide olukord kiita mujalgi.

Vallavalitsus on töögrupiga sagedasti e-kirju vahetanud, kuid kohapeale tulek oli vajalik, teada saamaks kohalike inimeste ootusi.

Töögrupi hinnangul ei olnud kellelgi midagi valla muuseumi moodustamise vastu. Küll aga öeldi igas käidud kohas, et soovitakse saada kindlustunnet, et varade üleandmisel valla muuseumile need ka säiliks. Praegu kimbutavad valla väikemuuseumide ruumide kehv seis ja esemete viletsad hoiutingimused, mis paneb ohtu talletatu säilimisele.

Kus võiks muuseum asuda? Töögrupp leidis, et lähiajal on vaja moodustada volikogu töögrupp, kes võtaks kokku, kui palju asi rahas maksma läheb: kui loodav vallamuuseum jääb mitmesse kohta või kui koondatakse mõnda kohta kokku.

Nõupidamisel tõdeti, et lõpuks ometi on

vallas jõutud niikaugelt, et ollakse koos ühe laua taga ja arutatakse muuseumi küsimust. Kas tuleb üks vallamuuseum, MTÜ või SA, see sõltub valla soovist. MTÜ ei ole hea variant. Hallatava asutusega on vallavalitsusel vastutus asutust ülal pidada. MTÜd saavad koostööd teha, rahasid taotlema. Millises suunas muuseum peaks arenema, see sõltub rahakotist. Muuseum saab eksisteerida siis, kui seal on inimene.

Kuna muuseumide esemed on enamikes kohtades kirja panemata, siis on vaja teha nimemärgi, kui palju midagi kusagil olemas on. Selle palju aega nõudva tööga tuleb algust teha võimalikult kohe, remonte ära ootamata. Kes otsustab, mida võtta, mida jätta? Aegade jooksul on talletatud igasugust kraami.

Töögrupi arvates on oluline tekitada virtuaalne keskkond muuseumidele, kas eraldi netileheküljega või valla kodulehel. Seega tuleb teha esemetest ja fotodest digifotod, ja need kirjeldada. Ehk tekitada vanale asjale uus kvaliteet. See kõik on aga väga suur töö, aga õnneks tehtav.

Senini on meie ühist kodulugu talletatud entusiasmist, eestvedajad on jäänud vanaks või juba väga vanaks ja neist ei ole enam selle töö jätkajaid. Kust leida tegijaid, kui muuseumide sisulise töö jaoks tänavuses valdava eelarves raha ette nähtud ei ole. Ilma rahata muuseumi ei tee, oli nõustajate seisukoht.

Kokkuvõttes on muuseumide restart palju aega nõudev ja kulukas protsess. Ometigi ei kahelnud üks kohalolnu muuseumide mõttekuses. On ju paigamuuseum kohalike kogukonnale, vallarahvale ja külalistele, turistidele, õpilastele jne väga hea allikas, kus saab ühest kohast pildilist ja esemelist infot, mis on selles paigas varem olnud. Kohalikud muuseumid on olulised kohatunnetuse ja eestlaseks olemise tunde loojad ja sellega väga väärtuslikud. Muuseumid on parandi väärtustajad.

Nüüd on siis ring teise, volikogu töörühma käes aeg oma ring muuseumidele peale teha.

Rauno Võrno,
Vinni vallavanem



Ühispilt Kadila seltsimaja ees. Tallinna Ülikooli töörühma käigust Vinni valda 2. aprillil.

Muugas tähistati künnipäeva

12. aprillil tähistati Muugas teist korda künnipäeva sõnnikulaotamise, traktoriga sõitmise, kündmise, nutiadrage ja tänapäevaste masinate ja agregaatidega tutvumisega. Samuti räägiti põllumehe tööst vanasti ja praegusajal.

Muuga raamatukogus said Muuga-Laekvere, Põlula kooli õpilased ja teised huvilised ülevaate künnipäeva rahvakombestikust. Muuga raamatukogu direktor tutvustas Toivo Tootseni kirjutatud lugu Jõhvi Joosepi oma koha leidmisest külvitöödel.

Raamatukogus sai vaadata noore künnimehe, Muuga õppehoone 8. klassi õpilase Andres Tamme ja künnimeister Raido Kunila viimaste aastate võidukarikaid ning fotonäitust põllumeestest ja masinatest läbi aegade.

Margo Klaasmägi tegi ülevaate firma Artiston Grupp OÜ põllumajandusli-

kust tegevusest Laekvere piirkonnas. Järvamaa Kutsehariduskeskuse õpetajad tutvustasid sealset kooli põllumajanduserialadel õppimise võimalusi.

Päeva lõpus suunduti põllule, kus rahvakommete kohaselt laotati sõnni-

kut, huvilised said tutvuda nutiadrage, proovida traktoriga sõita ning künda. Parima künnivao kündjaks osutus sel aastal Muuga-Laekvere Kooli direktor Arne Labe.



Aga mida Virumaa Koostöökogu teeb?

Lugu sellest, kuidas MTÜ Virumaa Koostöökogu (VIKO) on vähese ajaga suutnud üht väikest piirkonda arendada nii, et süda lausa rõõmust rõkkab.

VIKO ajaarvamine käib Euroopa Liidu programperioidide kaupa. Käesolev programperioid algas 2015. aastal ning lõpeb juba 2020. Programperioidi lõppedes järgneb järelevalveperioid, mille käigus tähtsad ametnikud kontrollivad, kuidas oleme hakkama saanud. Selle vähese ajaga on VIKO panustanud üsna suurte summadega piirkonna arengusse ja võtnud osa ka rahvusvahelistest projektidest, et piirkonna võimalusi mitmekesistada. Märtsis toimunud strateegiaseminaril, kus liikmetega vaadati otsa nii strateegia sisulisele kui vormilisele poolele, tõdeti rahuloluga, et algusest peale on toimetatud targalt, arvestades piirkonna väiksust ja eripära. VIKO juhatuse liikme Valdek Haugase sõnul on näiteks suur pluss väga avatud suhtlemine – nii juhatuses kui ka liikmetega, valitseb koosmeel ja probleemid lahendatakse kohe.

Sellist koondinfot, nagu täna, annab VIKO välja iga aastal, kuid seekord soovime, et inimesed ka päriselt loeksid, mida maaelu arendamiseks on ette võetud ja seda Leader-meetme toel. **Rõhutada soovime seda, et need on VIKO ja VIKO liikmete suled, mitte keegi teise omad**, mis nüüd aega välja teenitult puhevile aetakse. Igal aastal võetakse endale kolm suuremat eesmärki ja koostatakse tegevuskava, mille alusel siis toimetatakse.

Kuna uue taotlusvooru projektid on veel hindamata, siis praegu analüüsime andmeid **2018. aasta lõpuni**.

Viimasel programperioidil on kokku olnud kuus taotlusvooru, seitsmes on menetluses. Antud statistikas on arvestatud andmeid **Lüganuse valla**, Viru-Nigula valla **Aseri piirkonna**, Toila valla **Kohtla piirkonna** ja Vinni valla **Rägavere**

piirkonna kohta.

Statistika näitab päris loogilisi tulemusi. Kõige suurema elanike arvuga Lüganusel on ka kõige suurem hulk taotlejaid. Arvestada tuleb ka haldusreformiga, mida Lüganuse on lausa kaks korda üle elanud. Viimast programperioidi puudutab üks ühinemine. Suur rõõm on tõdeda, et Kohtla piirkond on järgmine projektide laekumise osas. Tihedalt on kannul Aseri piirkonna taotlejad ja siis endine Rägavere piirkond. Kokku on investeeritud piirkonda miljonit, täpsemalt **2 807 045 eurot**, Leader-meetme toetus sellest on **1 456 423 eurot**.

Kas teate mitu uut majutusasutust on ehitatud Leader-meetme toel Virumaa Südametes? Täpselt 5. Need on Rosi Puhkemaja (10 kohta), Tuhamae Hosteli puhkemaja (6+4 kohta), Karukella Puhkemaja (10 kohta, avatakse suvel), Sonda Puhkemaja (10 kohta, avatakse 2019. lõpus), Mereoja Kämping (20 karavani kohta ja 5 glämpingu-stiilis katusel – 20 voodikohta). Ehk siis **täpsemalt – 40 voodikohta, 20 karavani kohta ja 20 voodikohta glämpingutes, kokku 80 voodikohta**. Kuna käimasolev taotlusvooru menetlus pole lõppenud, siis mitteametlikult on teada, et majutuskohi Virumaa Südametes tuleb veelgi. Ja on ka neid, kes selleks Leader-meetmeid ei kaasa, vaid investeerivad ise. Oma majutusasutuse teenuse arendamisega on tegelnud kaks ettevõtet.

Väikese piirkonna jaoks on oluline, et inimestel oleks tööd. **Leader-meetme toel on piirkonda loodud viimasel programperioidil kokku 61,5 töökohta. Võib öelda, et statistika oli vägagi rõõmustav!** Ja muuseas – järelevalveorganisatsioon PRIA kontrollib antud lubadusi väga hoolega.

Virumaa Südamete kaubamärgist olete kuulnud? Sisuliselt on VIKO ise organisatsioonina võtnud vastutuse ning teinud piirkonna ja liikmete hüvanguks lõppeval programperioidil üle

200 000 euro väärtuses projektitaotlusi. Suurim uhkus on turismisektori arendamine – piirkonna projekti „Ühisturundus Virumaa Südametes“ raames on paigaldatud maanteedele teenusepakujate juurde suunamiseks 50 teenindusmärki. Uuendatud info 10-l ja lisaks paigaldatud veel 12 uut väliturismikaarti. Valmistatud 22 seinakaarti ja 15 turismiinfostendi ning tuhandeid turismivoldikuid teenusepakujate juurde. Paigaldamisel on 15 suunaviidapuud, igapähele kuni 10 viita. Valminud on turismivoldikud eraldi loodusturismi, pereturismi ja majutuse&toitlustuse kohta, mille sisu koostas iga ettevõtja ise ja mille ühtse kujunduse disainis reklaamibüroo Bassein OÜ.

Valminud on neli videoklippi piirkonna kohta – iga aastaaja kohta üks. Ning just arvestades aastaaegu, vaadake ja imestage ise, kui kaunid paljad tagumikud piirkonna soodes ringi kalpsavad! Filmimeister on Hans Markus Antson, ettevõttest Antson Production OÜ

<https://www.youtube.com/channel/UCK-h1eA3dva2zXkBf-RiQvGg>. Koostatud on korralik fotopank, fotode autoriks on Valmar Voolaid. Lisaks kõigele eespool nimetatule on meil ka infrohke koduleht www.virumaasuda.ee, kust on võimalik leida põhjalikke infot piirkonna kohta.

Ja olgem ausad – kord aastas võtame piirkonnast pundi kokku ja näitame ennast Tallinnas turismimessil TourEst, et külalised kohalikud näo ära tunneksid.

Niipalju siis turismist, mis on meetmete hulgas populaarseim. Kuid VIKO suurim väljakutse on alati olnud ka muu ettevõtluse taotluste hulga suurendamine. Turismi on sõltuvalt asukohast ja piirkonna eripärast alati panustatud ja selle valdkonna esindajad on tee siia ka leidnud. Muude valdkondade ettevõtlustaotlused on need, mida piirkonda väga oodatakse. Ja oh seda rõõmu – nüüd oleme jõudnud punkti, kus meetme eelarve on lõhki taotletud ja võib rahul olla, kuna valdkond on laiendatud kohalike toidust, metallist, aiandusest ja puudust röivatootmiseni välja.

Ka juhatus leiab, et valitud strateegilised tegevussuunad, nagu mikroettevõtluse toetamine ja noored, on end õigustanud, kui vaadata seda, kui erinevates valdkondadest projektitaotlusi laekub. Valdek Haugas, juhatuse liige: „Piirkond on viimase 4–5 aastaga silmnähtavalt arenenud ja VIKO-l on selles kindlasti oma osa. Oleme loonud keskkonna, kus paljud ettevõtjad on hakanud tegema koostööd, selle asemel, et konkureerida, sest nad näevad ühistegevuses kasu.“

Kuna soovitakse piirkonnas ka muud ettevõtlust aktiveerida, on ellu kutsunud rahvusvahelise koostööprojekti „Häid näiteid Ungarist ja Eestist“ raames ettevõtlushommikute algatus – varahommikul värseima peaga, 8.00–9.00, saavad piirkonna ettevõtjad ja omavalitsuste juhid kokku, et tutvuda üksteise tegemisega, saada kasulikke kontakte, küsida vajaduse korral omavalitsuselt otse küsimusi, mis neid huvitavad, ning iga kord tutvutakse ka võõrustava ettevõtja tegemisega. Seni on osalejate arv olnud kuni 25 ja uusi te-

Tulemas on Vinni valla laste suvine töö- ja puhkelaager

Suvine töö- ja puhkelaager Vinni valla lastele alates 13. eluaastast toimub 13.-21. juunini.

Laagripäev kestab olenevalt piirkonnast kella 8-13-ni. Valla eesmärk on teha heakorratööid Tudus, Roelas, Viru-Jaagupis, Vinnis, Pajustis, Ulvis, Laekveres ja Kadilas.

Laagripäev sisaldab tööd, mängu ja lõunasööki. Laagri lõpus toimub osalejatele ekskursioon.

Avalduse blankett asub valla kodulehel www.vinnivald.ee/hariduse-ja-noorsootoolalased blanketid, töö- ja puhkelaagri avaldus.

Avaldus saata Vinni valda 1. juuniks paberikandjal või e-postiga uno.muruvee@vinnivald.ee

Uno Muruvee, valla noorsoo- ja spordinõunik

Tel. 527 3874, 325 8664

	Piirkonnaliikmed projektid	LÜGANUSE	Lüganuse vald	KOHTLA	Toila vald Kohtla osa	ASERI	Viru-Nigula vald Aseri osa	RÄGAVERE	Vinni vald Rägavere osa
Elanike arv vallas	Taotluste arv	Taotluste arv	3773+ Kiviõli linn 4984	Taotluste arv	1535	Taotluste arv	1500	Taotluste arv	845
			Taotletud summad		Taotletud summad		Taotletud summad		Taotletud summad
			€		€		€		€
M1. Mikroettevõtluse arendamine		18	332 763	6	42 816	5	99 137	2	18 837
M2. Turismiteenuste ja toodete arendamine	2	112 741	12	337 154	6	57 404	4	97 318	2
M3. Nutikate energialahenduste kasutusele võtmine		2	3 292	1	2 640	3	48 280	3	27 721
M4. Piirkonna kompetentside tõstmise	5	106 484	5	65 917	0	0	28 551	0	0
M5. Noorte aktiveerimine ja kaasamine	1	6970	3	19 301	3	28 290	1	6 964	1
KOKKU	8	226 195	40	758 427	16	131 150	15	280 250	8

Roela kool austas Asutava Kogu liiget Mihkel Juhkamit

Roela koolipere pidas 5. aprillil toimunud austusüritusega meeles Roelast pärit Asutava Kogu liiget Mihkel Juhkamit tema mälestuskivi juures. Sissejuhatuse tegi ajalooõpetaja Kristina Varik-Kilm. Ülevaate Mihkel Juhkami tegevusest andis 9. klassi õpilane Kertu Raudmäe. Räägiti ka Asutava Kogu tähendusest. Kodukandist pärit riigimehe kivi juurde asetati lilled ja küünlad.

Aprillis möödus sada aastat esimese Eesti rahva poolt valitud rahvaesinduse - Asutava Kogu valimistest. Asutava Kogu valimised toimusid 5.-7. aprillini 1919 kõikjal Eestis üldise ja ühetaolise hääleõiguse alusel ning salajasel valimisel proportsionaalsuse põhimõttel. Valimisõigus oli mõlemast soost vähemalt 20-aastastel kodanikel. Asutava Kogu põhiülesandeks oli põhiseaduse väljatöötamine ja vastuvõtmine, millega tuldi edukalt ka toime.

Seda Eesti Vabariigi esimese demokraatliku esinduskogu valimise ümmargust tähtpäeva tähistati üle Eesti. 5. aprillil süüdati austusküünlad kõigi 120 Asutavas Kogusse valitud rahvasaadiku sünnikohas.

*Hilje Pakkanen,
kultuuri- ja avalike suhete nõunik*



Direktor Aive Alavere Roela kooli õpilastele tutvustamas kodukandi riigimeest Mihkel Juhkamit. Erakogu.

Roheline Kool



Muuga-Laekvere Kooli Laekvere õppehoone ühines Rohelise Kooli programmiga selle õppeaasta alguses. Roheline Kool on programm, kus mitme riigi koolid tegelevad keskkonnaalaste teemadega.

Meie kool on võtnud asja tõsiselt ette. On olnud mitu teemakohast üritust, väljapanekuid ja mängu ning antud harivaid tunde valdkonna asjatundjate juhtimisel.

Kogu koolis on toataimede juures siltidel nende nimed ja akendel võib näha taaskasutatust - CD- plaatidest kaunistusi. Koridoris on õpilaste-õpetajate valmistatud koolimaja makett. Sorteerime prügi. 25.-29. märtsini toimus kevadine fotojaht, millest võttis osa terve kool. Märtsikuu lõpus külvas iga klass suvelillede seemneid, väikeste taimepikeerimiseks valmistame plastpudelitest potid ja sooja saabudes saame kooliaeda enda taimedest lillepeenrad.

Toimetamist on Rohelise Kooli raames palju, aga selline tegevus meeldib meile!

*Martin Lepp,
Laekvere õppehoone 8. klassi õpilane*

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi algklasside õpilased kohtusid kirjanik Aidi Vallikuga

2. aprillil tähistati rahvusvahelist lasteraamatupäeva. Vinni-Pajusti Gümnaasiumi algklasside õpilastel oli sel puhul vahva võimalus kohtuda päris kirjanikuga. Kümme klassitüüt lapsi saalis ja sõbraliku olemisega külaline nende ees – nii see kohtumine algaski.

Aidi Vallik rääkis kõigepealt oma perest. Nii inimestest kui ka lemmikloomadest, kes on talle väga olulised olnud. Nii väga, et lapsena lausa loomaarstiks tahtis saada. Lapsepõlvest on pärit ka huvi raamatute vastu. Juba kolmeaastaselt õppis ta lugema.

Kirjatöödena avaldas ta kõigepealt luuletusi. Kaheksa aastat eesti keele ja kirjanduse õpetajana töötamist andsid ta mõttepargas ainet juurde. Trükiavalgust näinud „Kuhu lähed, Ann?“ ja järgnenud lood said ruttu kuulsaks. Ilmunud raamatute hulk on nüüdseks ületanud juba



Aidi Vallik esinemas. Erakogu

20 piiri. Enamik neist mõeldud noortele ja lastele.

Kirjanik lisas, et kirjutamine meeldib talle väga ning ta teeb seda rõõmuga. Ta on kirjutanud ka filmistsenaariumi ja näidendeid, olnud teleaadete stsenaarist. Viimastel aastatel on Aidi

Vallik kirjutanud rohkem noorematele lugejatele. Abikaasa Ott Valliku värvilised pildid täiendavad lugusid.

Kuna kirjanik oli hästi sõbralik, tõusis palju käsi küsimuste esitamiseks. Rõõmsameelselt vastas ta arvukatele pärimistele. Lapsed said teada, et talle meeldivad kassid. Et lugu kirjutama hakates teab kirjanik, milline on jutu lõpp. Et kui tahad saada kirjanikuks, pead olema loov.

Aidi Vallik oli kohtumisele kaasa võtnud ka oma raamatuid, mida lastele tutvustas. Samuti õnnestus kuulata, kuidas autor ise oma luulet esitab.

Kevadiseks mõtteks veel kiluke, et „Pintsu ja Tutsiku“ jutust pärit perekond Maikelluke on nime saanud kirjaniku enda murdekeelsest Valliku nime tähendusest.

*Mare Veddel,
VPG klassiõpetaja*

ÕPETAJA MILVI LAHESOO 15.04.1934 - 23.03.2019



*Kõik lapsed tunnevad Su käsi,
jätta nende paitus
meie kodu ukseingile
kõigi tulijate jaoks
põlvest põlve.
/E. Niit „Paekivi laul“ 1998/*

Milvi,

15. aprillil oleksid Sa saanud 85-aastaseks. Alles mõni aeg tagasi olid siin, meie keskel. Astusid teispäeviti ilusa sirge seljaga kooli poole, sest tantsumemmed ootasid Sind tantsutundi juhendamaks.

Võtsid seda endiselt tõsiselt, armastusega. Nii nagu iga oma tegemist alates 1953. aastast, mil Sa noore neiuna tulid ja jäid, et pühenduda oma koduküla laste õpetamisele. Samal ajal pidasid väga oluliseks ka rahvatantsu propageerimist ja leidsid aega kohaliku ajaloo talletamiseks. Olid paljude toredate traditsioonide jätkaja ja algataja. Sinu loomuses olid koos kaks justkui vastandlikku omadust: korrektsus, lausa matemaatiline täpsus kõiges, mida tegid, ning loovus, soov leida uusi ja huvitavaid lahendusi õpetamises ja tantsude lavale seadmises. Olid maa sool selle sõna kõige õigemal tähenduses. Olid innustaja ja jagaja. Kõik, mida jagasid, jääb elama Sinu toredates lastes ja nende järeltulijates, endistes õpilastes, töökaaslastes ja tantsusõprades. Aitäh, et olid siin meiega.

*Austuse ja armastusega
Tudu koolipere*

Tervitusi iidse tammiku servalt!

Märts on möödas ja klubi jälle aasta vanem. 12. märtsil sai Pajusti klubi 59-aastaseks. Tantsuõhtul „Hoogsas rütmis“ esinesid ansambel „Laine“, tantsutrupp Amici ning Pajusti huumori- ja estraaditruup Jaan Lõõniku juhtimisel. Aga enne kui pidasime pidu, oli meie majas üks hea (omapärane) tantsukontsert.

Toimus Jane Paberitile pühendatud heategevuskontsert „Saadame Jane tantsuga ära!“ Kohal olid 64 imekaunist tantsunaist üle Eesti, kes esitasid erinevatest žanritest olevaid tantse. Tantsijad olid Jane õpetajad, õpilased, nende õpilased ja kolleegid. Kontserdi lõpetas Lauri Saatpalu. Piletitulu läks Janno Puusepa fondi.

Kui sa soovid näha emotsionaalset kontserti, siis on sul võimalik seda vaadata, kui lähed arvutis You Tube lehele ja paned otsingusse „Saadame Jane tantsuga ära“. See kontsert ei oleks saanud teoks, kui ei oleks olnud Külli Külänurka, kes pani kokku kava



Esinejad kontserdilt „Saadame Jane tantsuga ära!“ Peep Saluvee foto.

ja suhtles tantsutruppidaga. Kontserdi toimumisele aitasid kaasa Vinni Vallavalitsus, OÜ Videolabor, Pätsi Pagarid, Vinni Spordikompleks, Pajusti lasteaed, OÜ Saundland ja palju

häid inimesi.

Täna ei ole Janet enam meie seas, ta valvab meie üle sealt tähtede juurest. Me mäletame SIND, Jane!

Elu läheb edasi! 29 aprillil toimub

rahvusvahelisele tantsupäevale pühendatud kontsert, kus esinevad kõik meie klubi ringide tantsijad. Tule, ela kaasa ja kindlasti teeme ka koos ühe ühistantsu, pärast sööme kringlit!

Vilve Tombach esindas 9. märtsil meid Pärnus toimunud L. Koidula vabariiklikul etluskonkursil, mis mõeldud täiskasvanutele. Vilve pälvis eripreemia. Ta esitas kaks luuletust: L. Koidula „Üksmeel“ ja B. Alveri „Tulipunane vihmavari“. Palju õnne, Vilve!

On tantsupeo aasta. Sel puhul läbib meie valda, sealhulgas muidugi Pajusti Laureaatide Tammikut, 28. juunil kell 13:00 laulupeotuli. Et klubiümbruses olev park näeks ilus välja, tuleb see ju korda teha. Selleks koguneme 3. mail kell 10 klubi juurde. Võta kaasa oma reha!

Sel suvel toimub palju huvitavat. Et teada saada, millega tegeleme, jälgi Pajusti klubi FB-lehte ja vaata ka meie tegevuskalendrit lehel kultuurikava.ee või helista 5190 2201.

*Urmas Lindlo,
Pajusti klubi juhataja*

